

## Bindningar och jäv

SBU kräver att alla som deltar i projektgrupper lämnar skriftliga deklarerationer avseende potentiella bindningar eller jäv. Sådana intressekonflikter kan föreligga om medlem i gruppen får ekonomisk ersättning från part som kan ha intresse i de frågor gruppen studerar. Gruppens ordförande och SBU tar därefter ställning till om det finns några omständigheter som skulle kunna försvåra en objektiv värdering av kunskapsunderlaget.

Dubbla bedömningar och diskussion i hela gruppen har gjorts för att kompensera för eventuella intressekonflikter. Inom strålbehandlingsgruppen har följande medlemmar deklarerat någon form av arvoderade samband med läkemedelsindustrin eller liknande:

### *Gertrud Berg*

Deltar i studie av två scheman för radioterapi eller kemoterapi för äldre patienter med höggradigt gliom. Schering-Plough bidrar med 3 000 kronor per patient. Tio patienter planeras. Har uppdrag åt Genzyme rörande thyroideacancer. Vetenskaplig rådgivare åt Nycomed rörande behandling av thyroideasjukdomar.

### *David Bergqvist*

Ledamot av SBU-rådet. Tillfälliga uppdrag åt AstraZeneca, Sanofi, Leo Pharma, Pharmacia, Aventis Pharma.

### *Eva Cavallin-Ståhl*

Deltar i flera studier initierade av forskare eller av företag, där kostnaderna för studien finansieras av företaget.

Deltar i internationella och nationella möten där företag bekostar resa och uppehälle.

### *Bengt Glimelius*

Deltar i många studier, initierade av forskare eller av företag, där en del av kostnaderna finansieras av företaget, nästan alltid som ersättning för omkostnader per inkluderad patient.

Presenterat resultat vid internationella möten, hållit 6 översiktsföreläsningar och varit moderator vid företagssponsrade symposier, varvid företaget bekostat resa och uppehälle.

Uppburit arvode och fått ersättning för reskostnader för deltagande i oberoende granskande kommittéer i samband med stora internationella multicenterstudier.

Uppburit arvode som expert in för planläggningen av kliniska studier, i regel via den europeiska samarbetsorganisationen EORTC.

*Sten Nilsson*

Deltagit och deltar som huvudprövare och delprövare i ett flertal företagssponsrade studier inom urologisk onkologi.

Extern expert avseende urologisk onkologi i Eli Lilly Sweden AB.

Deltagit som föreläsare i ett flertal företagssponsrade specialist- och postgraduateutbildningar

Erhållit företagsarvode som moderator vid ett flertal symposier.

*Lars Erik Rutqvist*

Deltagit i advisory boards för följande bolags räkning: Aventis Pharma AB, AstraZeneca.

*Hans Svensson*

Styrelsemedlem i Pencilbeam Technologies.

*Ingela Turesson*

Vetenskaplig rådgivare i Barncancerfondens forskningsnämnd. Deltar i forskningsprojekt med finansiering från Cancerfonden.

*Nils Wilking*

Anställd som medicinsk chef, Onkologi, Bristol-Myers Squibb, Skandinavien

Övriga medlemmar av strålbehandlingsgruppen har inte angivit några potentiella bindningar eller jäv.